,%.r
PODER LEGISTATIVO

cÂnanRa uunrcrpAr DE TABUIEIRo Do NoRTE
1Ee IEGISIATURA - te etÊNto - zozt - zozz
HUMANIDADE E IGUALDADE

excrlerurísstvtA SENHoRA pRESTDENTA oa cÂvlRl MUNtctpAL DE

TABULEIRo Do NoRTE - crRnÁ ,^ ôrôôi^

ttrt otcRÇÃo Ns oz5/zo22rr

A Vereadora CLENILDA CHAVES npníe tO da Câmara Municipal

de Tabuleiro do Norte vem, no uso de suas atribuiçôes legais e
regimentais, veem requerer da Excelentíssima Presidente da Câmara, que

envie ofício a Superintendia de Obras Públicas - SOP do Estado do Ceará,

solicitando providenciar o serviço de roçar do mato nas laterais da estrada

que dá acesso a CE 358, principalmente na parte que se localiza na

Groenlândia de baixo, ponto crítico do "açude de Helena", como também

no ponto do "açude do alegre" e na parede do "açude da Comunidade de

Gangorrinha".

Salienta a Vereadora que essa solicitação é um pedido da

população das comunidades, justificando que o mato está fechando a

estrada e dificultando a visão.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tabuleiro do Norte,

em 14 de março de2O22. al'IW
-YV

CLENILDfrb,{AVES APRíGIO

Vereadora

Ruê Maia Alarcon, 371 - Centro - Tel. í8a) 3424.2A34 - www.cmtabulêiro.ce.gov.br

E/Mail: cmtabulêiro@yahoo.com.br - Tabuleiro do Norte/CE - 62960-000